

CENTRAL DE MANDADOS DA COMARCA DE FEIRA DE SANTANA RUA CEL. ÁLVARO SIMÕES, S/N -FÓRUM FILINTO BASTOS - CENTRO FEIRA DE SANTANA - CEP - 44026970

Tel.: 36025922

PORTARIA 001/2018

O **Dr. Antônio Gomes de Oliveira Neto,** Juiz de Direito Diretor da Central de Mandados da Comarca de Feira de Santana – CEMAN, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO que a Chefia da Central de Mandados, deverá atuar em cumprimento de suas atribuições, buscando a eficiência da prestação judiciária com fulcro no Provimento 003/2013 de 02 de fevereiro de 2013:

CONSIDERANDO, que, o parágrafo único do art. 4º do referido provimento fora alterado, no sentido de que a Chefia da CEMAN, exercerá a coordenação sem prejuízo das funções;

CONSIDERANDO também, que oportunamente, haverá a necessidade de suprir as substituições, afastamentos, faltas e impedimentos entre os referidos servidores designados na Chefia da CEMAN;

RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR a Oficial de Justiça, LUCIANE SALVINO DA SILVA, cadastro nº 904.399-3, para responder pela Chefia da Central de Mandados, e em suas faltas e impedimentos, designo como substituito, o Oficial de Justiça designado, MARCOS PAULO MAGALHÃES MARTINS, cadastro nº 903.034-4.

Art. 2º - Para a eficiente prestação jurisdicional, e impingindo a otimização da Coordenação da CEMAN, será estabelecida a atuação colaborativa entre os integrantes da Chefia, ora designada, na qual haverá existir o mesmo nível de responsabilidade e atribuições cabíveis ao estrito cumprimento das atribuições legais regimentais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário;

Publique-se. Registre-se. Encaminhe-se cópia desta Portaria para a Corregedoria Geral da Justiça.

Feira de Santana, 02 de outubro de 2018.

Antônio Gomes de Olivena Neto

Juíz de Direito - Diretor da Central de Mandados - Feira de Santana - BA.